感対第４９９－６号

 令和５年７月６日

 県 各 保 健 所 長

 さいたま市保健所長

 川 越 市 保 健 所 長   様

 川 口 市 保 健 所 長

 越 谷 市 保 健 所 長

埼玉県保健医療部感染症対策課長

  山口 隆司（公印省略）

国からの医療用物資の無償配布について（周知依頼）

 本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。

 この度厚生労働省から、別紙事務連絡（令和５年６月３０日付け）により、今後の感染

対策及び備蓄整備に向けた、国からの医療機関等への医療用物資の無償配布に係る案内が

ありました。

 つきましては、貴所管内の非医師会員医療機関に、別添のとおり周知いただきますよう

お願い申し上げます。

記

１ 配布物資

  N95 マスク、アイソレーションガウン、フェイスシールド、非滅菌手袋

２ 申請期限

  令和５年７月２８日（金）

３ 申請方法

  埼玉県電子申請システムによる申請

担 当：物資・搬送担当 石川・堀越

電 話：０４８（７１１）４５０７

メール：  a7500-16 @pref.saitama.lg.jp